



# KAMU ÇALIŞANLARI

**İbrahim KOCABAŞ**  
**JeoMİ YÊ. Mühendisi**

• *Hamu çalışanlarının siyasi iktidarlarca yıllardır tek yönlü olarak belirlenen tüm yazgılarını değiştirebilmeleri kendiliğinden eylemlerle değil sendikaların öncülüğünde yapılan örgütlü çalışmalarla olanaklıdır*

İşçiler memurlar siyasi iktidarlarca tek taraflı olarak saptanan ücretlerinin reel olarak gerilediğini, tek taraflı olarak düzenlenen sosyal haklarının kötüye gittiğini ve çalışma koşullarının düzelmediğini yıllardır yaşayarak görüyorlar.

Kamu çalışanları, siyasi iktidarlarca tek taraflı olarak belirlenen bu yazgılarını değiştirebilmek için 1990 yılından başlayarak sendikalar kurdular. Bugün kurulu bulunan 25 memur sendikasında yaklaşık 300.000 memur örgütlenmiş durumdadır.

Memurlar; bir sendika toplu sözleşme yetkisine sahip ise gerçek sendika olabilir, toplu sözleşme yetkisi olmayan bir sendikanın herhangi bir demekten farkı olmaz düşüncesiyle grevli toplu sözleşmeli sendikalar yasasının çıkarılması ve toplu sözleşme yetkisinin alınması için mücadele ediyorlar.

Kamu Çalışanları Platformu tarafından bu amaçla 3 Temmuz'da Ankara'da düzenlenen Demokrasi ve Sendikal Haklar Yürüyüşüne bütün Türkiye'den 20.000'ine üzerinde memur katıldı. Bu yürüyüş 1990 sonrası dönemin en büyük memur yürüyüşü olmasına rağmen Sivas Katliamı nedeniyle basında yeterince yer almadı.

Yürüyüşten sonra sendika yöneticileri ilgili bakanla ve Başbakan Tansu Çillerle görüştiler. Yöneticilere memurların ücret durumlarının iyileştirileceği söylendi. 15 Temmuz öncesi gazetelerde memur maaşlarında % 30 oranında artış yapılacağı şeklinde hükümet kaynaklı haberler yer aldı.

Haberlerin etkisiyle % 30 zam bekleyen memurlar % 12 oranında zamlarla karşılaşınca şoke oldular.

Yıllardır siyasi iktidarların öne sürdüğü kaynak yetersizliği vergi almaması enflasyonu azdırır gibi gerekçelerle karşılaşan memurlar aynı olayı bir kez daha yaşamalarına rağmen önce şaşkınlılar sonra harekete

geçtiler. Birdenbire bütün Türkiye'de bütün işyerlerinde hareketlenme oldu. Bazı işyerlerinde iş yavaşlatıldı. Bazı işyerlerinde 1-2 saat iş bırakıldı, yürüyüşler yapıldı. Yaz aylarında bir bölümü örgütlü, bir bölümü kendiliğinden olarak binlerce memur haklarını almak için sokakta caddede alanlardaydı.

DE tarafından Temmuzda açıklanan son bir yıllık enflasyon oranı % 74 olduğuna göre, 1993 yılının 1. yarısında enflasyon % 37 oranında gerçekleşmiş oldu. Halbuki aynı dönem için koalisyon hükümetinin memur maaşlarında yaptığı artış % 28 idi. Hükümet, 1993 yılı ikinci yarısı için idari hizmetler sınıfındaki memurlara toplam % 24 artış verdi. 1993 yılı için enflasyonu % 74 kabul edersek memurların satın alma güçleri Ocak 1993'e göre % 22 oranında geriye gitmiş olacaktır. Hakimler ve Savcılar dışında diğer memurların durumu idari hizmetler sınıfındaki memurlara göre göreceli iyi olmasına rağmen iç açıcı değildir.

Memurlar, yıllardır süren tek taraflı yazılan bu yazgılarını değiştirebilmek için, ücretlerini sosyal haklarını, çalışma koşullarını toplu pazarlıkla saptamak, toplu sözleşme ile düzenlemek istiyorlar.

Memurların istemleri yalnızca ücret artışlarıyla, toplu sözleşme ile sınırlı değil, iş yerlerinde verimliliğin artırılmasını, pastanın büyütülmesinin ve büyüyen pastadan pay almak istiyorlar.

İş yerlerinde verimliliğin artırılması için; Politik yatırım ve atamalara son verilmesini, teknik ve ekonomik yapılabillirliği olan projelerin uygulanmasını bunları gerçekleştirmek için de yönetime katılmak istiyorlar.

Memurlar bir berberin, kasabın esnafın görev alabildiği belediye meclislerinde, belediye encümenlerinde benzeri siyasi organlarda görev almak istiyorlar. Siyasi yasakların kaldırılarak siyaset yapabilmelerinin sağlanmasını istiyorlar.

Kamu çalışanlarının siyasi iktidarlarca yıllardır tek yönlü olarak belirlenen tüm yazgılarını değiştirebilmeleri kendiliğinden eylemlerle değil, sendikaların öncülüğünde yapılan örgütlü çalışmalarla olanaklıdır. Tüm bu çalışmaların kurulması sendikaların kitselliğine, kamuoyu desteğinin kazanılmasına ve bu amaçlara ulaşmak için memurların gösterecekleri çaba ve kararlılığa bağlıdır.

**MEMURLAR  
NE  
İSTİYOR ?**